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روند افزایشی تلفات در ریزش ساختمان 
ناامن ادامه دارد

ساختمان  ناامن آبادان را عزادار کرد
همدلی| حادثه پلاســکو این بار در آبادان تکرار 
شد.  دیروز ســاعت ۱۲:۳۰ گزارش حادثه ریزش 
ساختمان تجاری ۱۰طبقه متروپل در شهرستان 
آبادان اعلام شد تا یک بار دیگر حادثه تلخ پلاسکو 

در ذهن ها تداعی شود. 
حادثه ریزش ســاختمان متروپل واقع در خیابان 
امیری آبادان ساعت ۱۲:۳۰ روز دوم خرداد ۱۴۰۱ 
رخ داد. ایــن حادثه برای یکــی از دو برج دوقلو 
متروپل رخ داده  و ســاختمان موسوم به تجاری، 
اداری دچار حادثه شــده است. این ساختمان در 
یک منطقه مسکونی واقع شده و در همان لحظات 
اولیه حدود ۳۰ تا ۴۰درصد آن تخریب شده است. 
بخش باقیمانده ســاختمان متروپل هم شــرایط 
ناپایداری دارد و بــه همین دلیل، احتمال ریزش 

آن هم وجود دارد.
به گفته اهالی منطقه، شــدت این حادثه به قدری 
بود  که ساختمان های اطراف به شدت لرزیدند و به 

تعدادی خودرو هم آسیب وارد شد .
علاوه بر تلفات جانی به گفته مدیرعامل هلال احمر 
خوزســتان، حداقل ۸۰نفر زیر آوار هســتند. این 
ساختمان در دســت ساخت، هنوز به بهره برداری 

کامل نرسیده بود.
فرمانــدار آبــادان در رابطه با ریزش ســاختمان 
۱۰طبقه در مرکز شهر آبادان گفت: ساختمان در 
حال ســاخت بوده است و احتمال تلفات به دلیل 
حضور در منطقه مســکونی را دارد. دستور تخلیه 

مناطق اطراف ساختمان داده شده است.
 پنج نفر کشته و 27نفر مصدوم

ایــن ســاختمان که بــه علت نامعلومــی ریزش 
کــرد تلفات جانی به همراه داشــت. طبق گفتگو 
عباس پــور، فرمانــدار آبــادان با شــبکه خبــر 
صداوسیما آمار جان باختگان این حادثه تا ساعت 
۱6روز دوشــنبه دوم خردادماه، پنج نفر و تعداد 
۲۷نفر مصدوم اعلام شد. مجتبی خالدی سخنگوی 
ســازمان اورژانس کشور نیز حوالی ساعت ۱۵:۱۵ 
اعلام کرد کــه تاکنون چهار تن جــان  باختند و 
۲۵نفر مصدوم شدند. امدادرسانی همچنان ادامه 
دارد. به نظر می رسد با ادامه ی عملیات آواربرداری 
و رســیدن امدادگران به پارکینگ و طبقه همکف 
ساختمان تعداد قربانیان و مصدومان افزایش یابد.

مجتبــی خالــدی به ایرنا گفت: بــا اعلام ریزش 
ســاختمان ۱۰طبقــه اداری تجــاری در آبادان 
اتوبــوس و آمبولانس برای انتقــال مصدومان به 
محل اعزام شــد و تاکنون چهار مصدوم به مراکز 

درمانی انتقال یافتند.
در پی ریزش این ســاختمان تیم هــای عملیاتی 
بــه محــل حادثه اعزام شــده و در حــال ریزش 
برداری و عملیات جســت وجو بــرای یافتن افراد 
احتمالی گرفتار در زیر آوار هســتند. مجتمع در 
دست ســاخت متروپل در مرکز شهر آبادان و در 
منطقه ای پر رفت وآمد قرار دارد. بر اســاس اعلام 
نیروهای امدادی احتمال محبوس شدن ۵۰نفر در 
زیر آوار هست و معاون رئیس جمهور دستور فوری 

برای رسیدگی به مصدومان را داده است.
 قول برخورد قانونی با عوامل حادثه

طبق گزارش رســانه ها، دادســتان مرکز اســتان 
خوزستان و معاونان وی برای بررسی حادثه ریزش 
ســاختمان مترو پل آبادان عازم این شهرســتان 
شــدند. صــادق جعفری چگنی روز دوشــنبه در 
گفتگو با ایرنا افزود: قطعــاً با همه عواملی که در 
این حادثه نقش داشــته و ســهل انگاری کرده اند 

برخورد قانونی می شود.
 وی اظهار داشت: سلامت مردم خط قرمز دستگاه 
قضایی است و با افراد خاطی در این زمینه برخورد 

خواهد شد. 
بر اساس گزارش رســانه ها رئیس کل دادگستری 
استان خوزستان دستور بررسی علت و عوامل این 
حادثه را صادر کرده است و  پیمانکار و مالک این 
ســاختمان به حکم دادستان ویژه آبادان بازداشت 

شده اند.
رئیس کل دادگســتری خوزســتان اعلام کرد در 
پی ریزش بخشی از ســاختمان در دست ساخت 
متروپل آبادان، دستور بررسی دقیق علت، عوامل 
حادثه، امدادرسانی به مصدومان و برخورد سریع و 
قاطع با همه مرتبطان و مسببان حادثه صادرشده 
است. همچنین در شبکه های اجتماعی  ویدئویی 
از ضرب و شــتم شــهردار آبادان توســط مردم 
هنگام حضور در محل ریزش ســاختمان متروپل 

منتشرشده است.
  آماده باش پزشکی قانونی 

در پــی ریزش این ســاختمان تجــاری مدیرکل 
روابط عمومی و امور بین الملل ســازمان پزشکی 
قانونی کشــور نیز از آماده باش پزشکی قانونی در 
پی ریزش ساختمان ۱۰طبقه »متروپل« در آبادان 

خبر داد.
حامد نائیجی در گفت وگو با ایســنا، با اشــاره به 
ریــزش ســاختمان »متروپل« در آبــادان اظهار 
کرد:در پــی این حادثــه مرکز پزشــکی قانونی 
در شــهر آبادان در آماده بــاش کامل قرارگرفته و 
علاوه بر آن اکیپ بحران استان خوزستان هم در 
آماده باش کامل اســت تا در صورت نیاز به شــهر 

آبادان اعزام شود.
وی ادامــه داد: البته تا کنون موردی به پزشــکی 
قانونی آبادان برای شناســایی و تشخیص هویت 
ارجاع نشده اســت، اما آماده باش پزشکی قانونی 

به طور کامل است.

گزارش

وجود 93۵هزار دانش آموز بازمانده
 و تارک تحصیل در کشور

 مدیرکل آمــوزش ابتدایــی وزارت آموزش وپرورش 
از وجود حــدود ۱۸۵دانش آموز بازمانده از تحصیل و 
۷۵۰هزار دانش آموز تارک تحصیل در کشور خبر داد.

محمدحسین حسینی در سلســله نشست های فقر 
چندبعدی و سیاســت های فقرزدایــی با عنوان »فقر 
آموزشــی در ایران« که با همــکاری دفتر مطالعات 
رفــاه اجتماعــی وزارت رفاه و مرکز توانمندســازی 
حاکمیت و جامعه جهاد دانشــگاهی برگزار شــد، با 
بیان اینکه خوشــحالم نهادهای بیرونی به موضوعات 
آموزش وپــرورش ورود می کنند گفت: مــا هیچ راه 
همواری برای توسعه کشور جز آموزش وپرورش نداریم. 
وی افزود: پیشرفت تحصیلی و یادگیری دانش آموزان 
همانند ظرفی اســت که اگر پر شــود می توان انتظار 
داشت توسعه و پیشرفت در دیگر بخش ها رقم بخورد. 
اگر تمایل داشته باشیم که کشور همواره پویا و مترقی 
باشد راهش این است که همه بچه های ما در مدرسه 
باشند و همه آن ها بیاموزند، وضعیتی شکل می گیرد 
که دانش آموزان ما مســئولیت پذیری، نوع دوستی و 
وطن دوســتی ایرانی خواهند ساخت که آرزوی همه 

ما است.

دریافت 4۸۸میلیارد تومان
 صدقه در سال 1400

معاون توسعه مشــارکت های مردمی کمیته امداد از 
جذب ۴۸۸میلیارد تومان صدقه مردمی در سال ۱۴۰۰ 
توســط این نهاد خبر داد و گفت: ۱۱۷میلیارد تومان 
صدقه نیز توســط مراکز نیکوکاری جمع آوری شــده 
است. به گزارش ایسنا، حبیب الله آسوده گفت: میزان 
صدقات مردمی در ســال ۱۴۰۰ نسبت به سال پیش 
از آن ۲۷درصد رشد داشــته است. وی با بیان اینکه 
سال گذشته ۴۸۸میلیارد تومان صدقه مردمی توسط 
این نهاد جمع آوری شد، افزود: مراکز نیکوکاری تحت 
نظارت کمیته امداد نیز ۱۱۷میلیارد تومان صدقه جذب 
و برای معیشــت خانواده های نیازمند هزینه کردند. 
معاون توسعه مشــارکت های مردمی کمیته امداد با 
اشاره به روش های غیرحضوری پرداخت صدقات اظهار 
کرد: شهروندان می توانند با ارسال یک پیامک خالی 
به سرشــماره ۸۸۷۷ در سامانه صدقه پیامکی کمیته 
امــداد ثبت نام کنند. به گزارش پایگاه اطلاع رســانی 
کمیته امداد، آســوده خاطرنشان کرد: همچنین کد 
دستوری #۸۸۷۷* به منظور دریافت صدقات از طریق 

تلفن همراه پیش بینی شده است.

هفت فوتی و شناسایی ۲۶۸بیمار 
جدید کرونا در کشور

بنابر اعلام وزارت بهداشت، از روز یکشنبه تا دوشنبه  
۲6۸بیمار جدید کووید۱۹ در کشور شناسایی شدند 
و متأســفانه هفت نفر نیز به دلیل این بیماری جان 
خود را از دســت دادند. به گزارش ایســنا، از روز یک 
خردادماه تا دوم خردادماه ۱۴۰۱ و بر اساس معیارهای 
قطعی تشخیصی، ۲6۸بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ 
در کشور شناســایی و 6۸نفر از آن ها بستری شدند. 
مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به ۷هفت میلیون 
و ۲۳۰ هزار و ۳۲۱نفر رســید. خوشبختانه تا کنون 
هفت میلیون ۳۵هزار و ۷۹۸نفر از بیماران، بهبودیافته 
و یا از بیمارستان ها ترخیص شده اند. 6۴ نفر از بیماران 
مبتلا به کووید۱۹ در بخش هــای مراقبت های ویژه 

بیمارستان ها تحت مراقبت قرار دارند.

پوستر هفتمین همایش خیرین 
سلامت رونمایی شد.

مراســم رونمایی از پوستر هفتمین همایش خیرین 
سلامت استان آذربایجان شــرقی با طراحی ابراهیم 
مولائی، شــامگاه روز شــنبه اول خردادماه با حضور 
حجت الاسلام والمســلمین سید محمدعلی آل هاشم 
نماینــده ولی فقیه در اســتان و امام جمعــه تبریز، 
حجت الاسلام والمســلمین رسول مشــهوری رئیس 
هیئت مدیره مجمع خیرین سلامت آذربایجان شرقی، 
دکتر بهمن نقی پور رئیس دانشگاه علوم پزشکی تبریز 
و جمعــی از خیرین حوزه ســلامت، در تبریز برگزار 
شــد. امام جمعه تبریز ضمــن آرزوی موفقیت برای 
عوامل اجرایی این همایش، از مدیران مجمع خیرین 
سلامت اســتان قدردانی کرد و افزود: برگزاری چنین 
همایش هایی با حضور خیرین سلامت در فرهنگ سازی 
و تشویق مردم برای مشارکت در امور خیریه بسیار مؤثر 
است. در این مراسم، حجت الاسلام مشهوری بر لزوم 
توجه به خیرین حوزه ســلامت به عنوان سرمایه های 
مادی و معنوی تأکید کرد و اظهار داشــت: هفتمین 
همایش خیرین سلامت با عنوان »شکوه همدلی« و 
هدف فرهنگ ســازی در جهت نوع دوستی، کمک و 
همکاری خیرین و نیک اندیشــان با بخش بهداشت 
و درمان و با مشــارکت همه خیرین حوزه ســلامت 
آذربایجان شرقی، هم زمان با دهه کرامت، ۱۹خردادماه 
سال جاری در سالن پتروشیمی تبریز برگزار می شود 
و مطمئناً کمک های خیرین سلامت باعث ارتقا سطح 
بهداشت و گسترش خدمات درمانی در مناطق محروم 

استان خواهد شد.
شــایان ذکر است، از ســال ۱۳۸۹ که مجمع خیرین 
ســلامت در اســتان آذربایجان شــرقی ایجادشده، 
فعالیت هــای مختلفی در حوزه احداث بیمارســتان، 
درمانگاه، کلینیک، دی کلینیک، خانه های بهداشت 
و تجهیزات پزشکی توســط این نهاد به ثمر رسیده، 
و احداث چندین بیمارســتان، درمانگاه و ده ها خانه 
بهداشــت، بخش دیالیز و خریداری چند دســتگاه 
آمبولانس در شــهرهای مختلف استان ازجمله، اهر، 
مرنــد، هریس، کلیبر، چارویماق، مراکز بهداشــتی و 

درمانی، نمونه هایی از فعالیت های این مجمع است.

خبر

همدلی|  ستاره لطفی- ۴۰سال از روزی 
که »محمــود کریمی علویجه«، گزارشــگر 
صداوســیما که بــا صدای گــرم در رادیوی 
جمهوری اســلامی ایران گفت: »شنوندگان 
عزیز توجه فرمایید! شــنوندگان عزیز توجه 
فرمایید! خرمشــهر! شــهر خون، آزاد شد.« 
گذشته، ۴۰سال از روزی که آرزو می کردند 
کاش »ممد« بود و آزادی خرمشهر را می دید، 

گذشته است.
 خرمشــهر در روز ســوم خرداد سال ۱۳6۱ 
پس از ۵۷6روز اشــغال توسط عراقی ها، آزاد 
شــد، آزادی این شــهر یک اتفاق تاریخی و 
یک جشــن ملی بود، اما خرمشهر امروزی، 
به رغم آزادی، آباد نیســت و چقدر خوب که 
محمد جهان آرا یا همان »ممد« آهنگ »ممد 
نبودی« کویتی پور نیست تا محرومیت و درد 

و رنج امروز خرمشهر را ببیند.
خرمشــهر بعد از چهاردهه هنــوز در انتظار 
آبادی اســت، این شهر بعد از چهاردهه هنوز 
رنــگ و بوی زندگی به خود نگرفته اســت. 
این شــهر فراموش شده که هر سال فقط در 
سوم خرداد، سالروز آزادسازی اش سرزبان ها 
می افتد و باز به محاق می رود، علاوه بر زخم 
جنگ، زخم های جدیدی بر تن اش جا خوش 
کــرده اســت. دردها و زخم هــای که اهالی 
خرمشهر همواره آن را فریاد کردند، اما گوش 

شنوایی برای شنیدنش نبوده است.
بازســازی خرمشــهر؛ پــروژه ای   

شکست خورده
»عادل کروشاوی«، نویسنده، فعال اجتماعی، 
کارگردان تئاتر، بازیگر تلویزیون و ســینما، 
یکی از شــهروندان خرمشــهری اســت که 
در چهلمین ســالگرد آزادســازی خرمشهر 
در گفت وگو با »همدلــی« روایتگر دردها و 

رنج های این شهر شد.
کروشــاوی ابتدا به پروژه بازسازی این شهر 
اشــاره کرد و آن را ناموفق دانســت. وی به 
»همدلی« گفت: خرمشــهر متأســفانه یک 
دوره بازســازی ناموفق را سپری کرده است، 
هزینه های زیادی انجام شد، اما متأسفانه این 
هزینه ها مدیریت نشد تا الان میلیاردها تومان 
بــرای دیوار کجی که در دوره بازســازی بنا 
نهاده شده، هزینه شده اما خروجی مناسبی 

نداشته است.
وی افزود: واقعیت این اســت کــه به اندازه 
بازســازی چند شهر به بازســازی خرمشهر 
بودجه تعلق گرفته است، اما این بودجه های 
کلان برنامه ریزی و مدیریت خوبی نشــد، به 
عبارتی در برخی از حوزه ها حیف ومیل شد، 
در بعضی از حوزه ها بد کار شــد و مدیریت 
نشد. خصوصاً در حوزه آب و فاضلاب و عمران 

شهری خیلی بد کار شد.
کروشاوی با اشــاره به محرومیت خرمشهر 
ادامــه داد: جای تأســف دارد شــهر بندری 
خرمشهر به عنوان یک شهر تاریخی و باسابقه 
و بــا داشــتن ظرفیت ها و زیرســاخت های 
اقتصادی فراوان از امکانــات بدیهی محروم 
باشد. خرمشهر یک شــهر ۲۰۰هزارنفری با 
مساحت محدود بعد از گذشت بیش از سی 
ســال از پایان جنگ و ۴۰سال از آزادسازی، 
با صرف بودجه های کلان، به خاطر مدیریت 
غلط مدیران این شهر، هنوز درگیر بدیهیات 

است. به ویژه در حوزه عمران شهری.
خرمشهر در ســال ۱۴۰۱ هنوز با مشکلات 
ســاده و بدیهی به نام آسفالت، سیستم آب 
و فاضلاب، پارک مناســب درگیر است و این 
وااســفا دارد برای مســئولان و افسوس دارد 
برای مردم شریف خرمشــهر که در شرایط 
ســخت چه زمان جنگ و چه بعــدازآن در 
این شهر ماندند و می توان گفت در این شهر 
زندگی و عمرشــان را حرام کردند. دو نسل 
از بازسازی خرمشــهر گذشته و مشکلات از 
نسلی به نسلی منتقل می شود، اما این شهر 

هنوز آباد نشده است.
 خرمشهر، شهر سیاست زده ای است

این فعال اجتماعی با بیان این که خرمشــهر، 
»خرم« »شــهر« نیست و فقط یک اسمی را 
با خودش یدک می کشــد، گفت: این شهر، 
شهر سیاست زده ای است، همه مسئولان آن 
می خواهند در کار هم دخالت کنند، متأسفانه 

ترکیب مدیریتی یکدست، واحد و دلسوزی 
در این شهر نداریم.

وی افزود: در حالی خرمشهر از نبود امکانات 
اولیه و بدیهی محروم اســت که این شــهر 
در همین وضعیت فعلی اش شــهر بســیار 
پردرآمدی است، شاید به ندرت شهری را پیدا 
کنید که بندر داشته باشــد، گمرک داشته 
باشد، شهرک صنعتی داشته باشد، کشاورزی 
و پروژه عظیم نیشــکر داشته باشد، شرکت 
سایپا داشــته باشــد، نیروگاه برق صادراتی 
برق داشته باشــد و... آیا این منابع برای آباد 
کردن یک شهر کافی نیست؟ این همه اداره 
و شرکت برای سرکار بردن جوانان این شهر 
کافی نیست؟ بدیهی است این همه پتانسیل 
و زیرســاخت اقتصادی برای آبــاد کردن و 
اشتغال جوانان یک شــهر ۵۰۰هزارنفری و 
حتی یک میلیون نفری کافی است، درحالی که 

خرمشهر فقط ۲۰۰هزار نفر جمعیت دارد.
این نویسنده ادامه داد: ما شهرهایی می بینیم 
که هیچ کدام از این واحدها و منابع درآمدی 
و زیرساخت های اقتصادی خرمشهر را ندارند، 
ولی با همان منابع کم شهرشــان را گلستان 
کرده اند، چرا؟ چون مدیریت دلسوز و انقلابی 
است و جهادی کار می کند. کروشاوی گفت: 
با تمام احترامی که برای مدیریت شهری قائل 
هستم به عنوان یک شهروند خرمشهری باید 
بگویم که متأسفانه مدیران این شهر انتظارات 

ما را برآورده نکردند.
 خروجــی اقدامــات انجام گرفته در 

خرمشهر ضعیف است
ایــن فعال اجتماعی با اشــاره بــه اقدامات 
انجام گرفته در این شهر گفت: اگر بگوییم در 
خرمشهر هیچ کاری انجام نشده، حرف عبث و 
خیلی غیرمنطقی است، کار انجام شده، اما به 
نسبت سنوات گذشته و هزینه های انجام شده 
در این شــهر، خروجی خیلی ضعیف است، 
مثلًا خروجی عمرانی صفر اســت. خروجی 
اقدامات انجام گرفته آن چیزی نیســت که با 
هزینه و وقتی که صرف شده است، همخوانی 
داشــته باشــد. جوری که بعد از سی، چهل 
ســال بعد از جنگ من شهروند خرمشهری 
باید در حســرت یک خیابان تمیز و آسفالت 
مانده باشم، در حسرت یک سیستم فاضلاب 
مناســب مانده باشــم، باران که می بارد عزا 
می گیریم، وااسفا برای مسئولین شهری که 
مردمــش در پائیز و زمســتان دعا می کنند 
رحمت خدا نبارد که خیابان ها و خانه هایشان 

پر از آب و فاضلاب نشود.
وی با بیان این که هر مسئولی که می آید فقط 
وعده وعید می دهد، تصریح کرد: متأســفانه 
مســئولان به جــای این کــه به فکــر مردم 
باشند بیشــتر به فکر زدوبندهای سیاسی و 
کشمکش ها و دعواهای سیاسی خود هستند، 
به جرئت می گویــم در کار همدیگر دخالت 
می کننــد،. پیکره مدیریتــی واحد، متحد و 
هماهنگی در خرمشهر وجود ندارد، هر کسی 
»سی« خودش است هر کسی می گوید من 
درســت می گویم، هر کسی می گوید ما باید 
باشــیم، ما باید کار کنیم، دیگران نباشــند، 
بدیهی اســت وقتــی در مدیریت کلان یک 
شهر این تفکر حاکم باشــد، این تفکر غلط 

نیز به مدیریت خرد و جزء شــهر نیز تسری 
پیدا می کنــد و کلا کار ابتر و معیوب از آب 

درمی آید.
این فعال اجتماعی با اشــاره به گردوخاک و 
مشکل آب این شــهر گفت: مشکل کمبود 
آب نیست، مشکل کیفیت آب است، کیفیت 
آب لوله آن چنان پایین است که به هیچ وجه 
نمی شود برای آشامیدن از آن استفاده کرد و 
آن را نوشــید. علاوه بر این که آب تا حدودی 
مزه »شــوری« دارد، با چشــم غیرمســلح 
ناصافی و ذرات معلق را در آن می توان  دید، 
آب تمیز نیســت، کیفیــت درجه یک ندارد؛ 
مانند شــهرهای دیگر آب لوله را نمی شود، 
اســتفاده کرد. وی افــزود: ۵۰درصد مردم 
خرمشهر دســتگاه تصفیه آب دارند. ماهانه 
هزینه های زیادی برای عوض کردن فیلتر و 
تعمیر دستگاه تصفیه آب پرداخت می کنیم. 
آن هایــی هم که دستشــان به دهانشــان 
نمی رســد و وضعیت اقتصادی متوسط رو به 
پائینــی دارند که دســتگاه تصفیه آب تهیه 
کنند هنوز با دبه های ۲۰لیتری آب می خرند.
 خرمشــهر دینش را به ایران و اسلام 

ادا کرد
کروشــاوی با تأکید بر این که در سال ۱۴۰۱ 
به خاطر محرومیت خرمشــهر، فکر می کنم 
مســئولان باید خیلی شرمنده باشند. گفت: 
ایران مدیون خرمشــهر اســت. تا الان هم 
خرمشــهر حقش را به ایران ادا کــرده، اما 
ایران حقش را به خرمشــهر ادا نکرده است. 
امام خمینی فرمودند که خرمشهر حقش را 
به اسلام ادا کرد. حالا من می گویم خرمشهر 
حقش را به اســلام و ایران ادا کرد، آیا ایران 
و اسلام حقشان را به خرمشهر ادا کردند؟ نه 
والله! نصف از آن حق هم ادا نکردند. اگر حق 
ادا می شد سال ۱۴۰۱ ما آب را نمی خریدیم، 
فاضلاب ما مشــکل نداشــت، آســفالت ما 
مشکل نداشــت، ما هوای غبارآلود را تنفس 
نمی کردیم. به خدا قســم بابــت زندگی در 
شرایط جوی خوزستان و مخصوصاً خرمشهر 
به این مردم باید مدال صبر و استقامت داد. 
بیش از ۵۰درصد مردم خرمشــهر مشکلات 
آلرژی و حساســی های تنفســی دارند. شما 
نمی دانید در فصــل بهار و پائیز چقدر بیمار 
تنفســی داریم و مطب دکترها چقدر شلوغ 

است.
وی ادامه داد: من از مســئولان یک ســؤال 
دارم، این همه درآمد و پولی که از خرمشــهر 
در می آید و وارد خزانه ملی می شــود، سهم 
مردم خرمشــهر از این درآمد چقدر است؟ 
ســهم ما از هزاران بشــکه تولید روزانه نفت 
اروندان در خرمشهر چقدر است؟ سهم مردم 
خرمشهر از مسئولیت اجتماعی شرکت های 
بزرگی مانند شــرکت نفت اروندان، نیشکر، 
اداره بندر، گمرک و ورود و خروج و رفت وآمد 
ماشین های گمرک چقدر است؟ شرکت های 
که در آلایندگی و مشــکلات محیط زیستی 
خرمشــهر نقش پررنگی دارند، ســهم ما از 
مســئولیت های اجتماعی این ابر شرکت ها و 
سازمان ها چقدر است؟ خروجی منطقه آزاد 

در خرمشهر و آبادان کجاست؟
کروشاوی به بیکاری جوانان خرمشهری اشاره 

کرد و گفت:: به اندازه دو، ســه برابر جمعیت 
خرمشهر در خرمشهر موقعیت شغلی و کار 
وجــود دارد، اما نیروهــای غیربومی به کار 
گرفته شــده است. با یک جســتجوی ساده 
متوجه خواهید شــد بخش اعظم نیروهای 
کار شــرکت ها و ادارات مختلف اعم از بندر، 
گمرک، ســازمان منطقه آزاد و ... نیروهای 
غیربومی هستند. درحالی که جوانان خرمشهر 
بیکار هستند. ما فقط نظاره گر هستیم که با 
اســتفاده از منابع و زیرساخت های اقتصادی 
خرمشهر یک عده هر روز متمول تر می شوند.
 خرمشــهری ها از آبادی شهرشــان 

ناامید شده اند
وی با انتقاد از مدیریت شهر خرمشهر افزود: 
در مدیریت این شــهر چنددســتگی وجود 
دارد و مســئولان درگیر نزاع های سیاســی 
و دیدگاهــی و جناحی خود هســتند و تنها 
چیــزی که حتی به آن فکر نمی کنند، مردم 
خرمشــهر اســت. من فکر می کنم برخی از 
این مســئولین که خود را صاحب خرمشهر 
می دانند، فراموش کرده اند که خرمشهر مال 
مردم خرمشهر است، مال ایران است نه مال 

آقای مدیر و مسئول و نماینده و ...
این فعال اجتماعی تأکید کرد: ما خرمشهری ها 
قربانی بی کفایتی برخی از مدیران و مسئولین 
شهرمان هستیم و متأسفانه هرچقدر هم داد 
می زنیم و اعتراض می کنیم به جای نمی رسد. 
به عنوان یک شهروند خرمشهری از مسئولان 
شهرم و آباد شدن ناامید شده ام، دو، سه دهه 
از عمرم در این شــهر سوخت و تغییر مثبت 
و قابل ملاحظه ای در شهر خودم ندیدم، فکر 
می کنم فقط یک عزم ملــی از طرف دولت 
و مســئولان کلان کشــوری می تواند باعث 

تغییرات مثبت در خرمشهر شود.
کروشــاوی به مصیبت های مردم خرمشهر 
اشــاره کرد و گفت: حق مردم خرمشــهر با 
مصیبت هــای که در جنــگ و بعد از جنگ 
کشیدند، این نیست که با این کیفیت زندگی 
کنند، حتی پارک مناسبی نداشته باشند تا 
فرزندانشان را به آنجا ببرند، حتی یک مکان 
تفریحی نداشــته باشــند، امکانات ورزشی 
در حد صفر اســت، این شرایط مورد انتظار 

خرمشهری ها نیست.
وی افزود: مردم خرمشهر منفعل نیستند، آنان 
مطالبه گر هستند، مردم مطالبه می کنند، ما 
می خواهیــم خوب زندگی کنیم تا حداقل از 
حداقل ها برخوردار شویم، اما همان حداقل ها 
را بر ما روا نمی بینند. باید گفت وای به حال 
جامعه ای که مردم سقف انتظارشان حداقل ها 
باشد، این جامعه پیشــرفت نمی کند، چون 
کارهای بزرگ نمی خواهد ما اکنون به جایی 

رسیدیم که در آرزوی حداقل ها هستیم.
این فعال اجتماعی در آخــر گفت: کارهای 
بزرگ از آدم های بــزرگ برمی آید، امیدوارم 
یک ســری مسئولین خرمشــهر را مدیریت 
کنند که فکرهای بزرگ داشــته باشــند تا 
بتوانند کارهای بزرگ انجــام دهند. وای به 
حال شــهر و جامعه ای که کارهای بزرگش 
دست آدم های کوچک باشد. متأسفانه خیلی 
از کارهای بزرگ خرمشــهر دست آدم های 

کوچک است.

روایت همدلی از وضعیت شهرجنگ زده در گفتگو با یک فعال اجتماعی خرمشهری
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